
 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 
 

Označení 
 

 

Výnos č. A/V/962/1/2020 

 
Věc  

 
O povinném vybavení lékárniček 

Působnost  Celoškolská  

Účinnost od     2.1.2020 

Účinnost do  -  

Revize  -  

Zrušuje se  -  

Vypracoval  Oddělení bezpečnosti práce, 972 

Vydal  Ing. Ivana Chválná, kvestorka 

 

 

 

 

O povinném vybavení lékárniček  

 

 
zpracovaný v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zákonem č. 309/2006 Sb., 

zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nařízením vlády  

č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 
 

 

 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 

 
1. Jelikož je Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) jakožto 

zaměstnavatel povinna, na základě právních předpisů, každé své pracoviště vybavit 

v rozsahu dohodnutém s poskytovatelem pracovně-lékařských služeb prostředky  

pro poskytnutí první pomoci, vydává VŠCHT Praha tento výnos O povinném vybavení 

lékárniček, který upravuje povinný obsah lékárniček a jejich umístění na pracovištích 

VŠCHT Praha. 
 

Článek 2 

Povinné vybavení lékárniček 

 
1. Lékárničky umístěné na pracovištích VŠCHT Praha musí povinně obsahovat následující 

položky: 



a. Obvaz s rozměry 10 cm x 3,5 m (v počtu alespoň 2ks), 

b. Hotový obvaz sterilní č. 3 (tlakový), 
c. Sterilní krytí o velikosti 10 cm x 10 cm, ve tvaru čtverce (v počtu alespoň  

3 balení po 2 ks), 

d. Náplast s polštářkem, 

e. Náplast fixační (bez polštářku), 

f. Nůžky, 

g. Fyziologický roztok na výplach očí, o velikosti 100 ml nebo 250 ml (v případě 
přístupu k oční sprše není roztok požadován), 

h. Dezinfekci s platnou dobou expirace (např. Septonex, Betadine). 

 
 

2. Za úplný obsah lékárniček a expiraci jednotlivých položek odpovídá vedoucí zaměstnanec. 
 
 

Článek 3 

Umístění lékárniček 

 
1. Lékárničky musí být umístěny na dostupném místě a musí k nim být snadný přístup.  
2. Lékárničky musí být viditelně označeny značkou kříže. V případě, že je lékárnička umístěna 

ve skříni, musí být i tato skříň viditelně označena značkou kříže.  
3. Lékárničky nemusí být povinně v každé místnosti nebo laboratoři, je však nutné, aby byly 

vždy dostupné pro všechny osoby na pracovišti. 
 

 

 

 

 

Ing. Ivana Chválná, kvestorka 

 


